[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЯХТИНСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
«30» января2014 года                                                                                   № 2-5С
                                                    г. Кяхта

О внесении дополнений в  Положение «О порядке предоставления земельных участков на территории МО «Кяхтинский район», государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в муниципальной собственности», утвержденное решением Совета депутатов МО «Кяхтинский район»

№ 4-43С от 1 декабря 2011 года

В связи с необходимостью приведения Положения «О порядке предоставления земельных участков на территории МО «Кяхтинский район», государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в муниципальной собственности»  в соответствие с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», с пунктом 17 Правил предоставления льгот инвалидам и семьям, имеющим детей-инвалидов, по обеспечению их жилыми помещениями, оплате жилья и коммунальных услуг, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 27.07.1996 № 901, Совет депутатов муниципального образования «Кяхтинский район» Республики Бурятия РЕШАЕТ:

1. Дополнить Положение о порядке предоставления земельных участков на территории МО «Кяхтинский район», государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в муниципальной собственности,  утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Кяхтинский район» Республики Бурятия от 01.12.2011 №4-43С, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии по сельскому хозяйству, земельной реформе и охране окружающей среды Борисова К.Г.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава муниципального образования

«Кяхтинский район»                                                                   А.В. Буянтуев

Приложение

к решению Совета депутатов

МО «Кяхтинский район» РБ

«30» января  2014 года  №2-5С

Внести следующие дополнения в Положение о порядке предоставления земельных участков на территории МО «Кяхтинский район», государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в муниципальной собственности, утвержденное решением Совета депутатов МО «Кяхтинский район» РБ от 01.12.2011 №4-43С:

« 4.1.ОСОБЕННОСТИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ДЛЯ ИНДИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, ВЕДЕНИЯ ПОДСОБНОГО И ДАЧНОГО ХОЗЯЙСТВА И САДОВОДСТВА ИНВАЛИДАМ И СЕМЬЯМ, ИМЕЮЩИМ В СВОЕМ СОСТАВЕ ИНВАЛИДОВ

4.1. Право первоочередного обеспечения земельными участками для индивидуального жилищного строительства, ведения подсобного и дачного хозяйства и садоводства имеют инвалиды и семьи, имеющие в своем составе инвалидов.

4.2. Для обеспечения в первоочередном порядке земельными участками для вышеуказанных целей данная категория граждан представляет в Администрацию муниципального образования «Кяхтинский район» заявление по форме, утвержденной приложением № 12 к Положению о порядке предоставления земельных участков на территории МО «Кяхтинский район», государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в муниципальной собственности. К заявлению прилагается копия справки, подтверждающей факт установления инвалидности, выданной учреждением государственной службы медико-социальной экспертизы.

4.3.   Иных документов, необходимых  для реализации инвалидами и семьями, имеющими в своем составе инвалидов, права на получение земельных участков для вышеуказанных целей не требуется».

Приложение №12

к Положению о порядке предоставления

 земельных участков на территории

 МО «Кяхтинский район», государственная

собственность на которые не разграничена или

находящихся в муниципальной собственности

 Главе МО «Кяхтинский район»

А.В.Буянтуеву

от ______________________________

                                                                                             _______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении земельного участка

Прошу Вас предоставить мне для____________________________________(указать цель использования – для индивидуального жилищного строительства, ведения подсобного и дачного хозяйства и садоводства) в собственность земельный участок, расположенный в г. Кяхта в _____________________________________________________ площадью _________кв.м. (не менее 600 кв.м. и не более 1000 кв.м.) по категории «инвалиды и семьи, имеющие в своем составе инвалидов», имеющих право на предоставление земельного участка в первоочередном порядке.

Приложение:

1.Справка из учреждения государственной службы медико-социальной экспертизы

Подпись  _____________    «___»____________ 201__ г.